[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     08.02.2012  г.                                                                       №  60
О внесении изменений и дополнений в

«Порядок проведения проверок при

осуществлении муниципального земельного

контроля на территории МО ГП «Город Малоярославец»

В целях приведения Порядка проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Малоярославец» в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», протест прокурора, ст.37 Устава МО городского поселения «Город Малоярославец», Администрации МО ГП «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в «Порядок проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории МО ГП «Город Малоярославец», утвержденный Постановлением Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 506 от 18.07.2011г:

1.1. В п. 7 ст. 1 после слов «в социальной сфере» дополнить словами «в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в жилищной сфере,».
1.2. Дополнить п.п.1п.4 ст.1
- после слов  «наименования юридических лиц» словами «(их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)»;

- после слов «деятельность которых подлежит плановым проверкам» словами «,места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности»;

1.3. Подпункт 3 п.4 ст.1 после слова «дата» дополнить словом «начала».

1.4. Заменить в п.6 ст.1 слова «В срок до 1 ноября текущего года» на слова

«В срок до 1 сентября года».

1.5.Дополнить п.2 ст.2 подпунктом «г)» следующего содержания:

«г) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»

2.Главному редактору газеты   «Малоярославецкий край» опубликовать настоящее постановление в печати.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  А.И.Савоничева.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
    Глава Администрации

    МО ГП «Город Малоярославец»                                             А.А. ГЕЙЗЕР
Исп. Н.А. Борзенкова

2-42-50